Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Prefeito Municipal, solicitando estudos visando adequações necessárias nos

semáforos da Região Central da cidade.

REQUERIMENTO N° 891/2016
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, SOLICITANDO ESTUDOS
VISANDO ADEQUAÇÕES NECESSÁRIAS NOS SEMÁFOROS DA
REGIÃO CENTRAL DA CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 1020/2016
Data: 02/05/2016 - Ho ário: 10:14

11111111111111111111111

Aà ROVADO
2 MAIO 2016

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

REQUEIR0áMesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Prefeito Municipal, solicitando estudos visando adequações necessárias nos semáforos da Região

Central da cidade.

Faço esta solicitação, pois atualmente nos cruzamentos, os pedestres estão tendo

aproximadamente 06 segundos para realizarem a travessia. Isto torna esta travessia um grande

risco, sem contar com a grande quantidade de idosos e portadores de deficiência que circulam

pelo local em questão, em especial nos cruzamentos da Rua dos Expedicionários com Rua

Fernando Prestes, Rua Jorge Tibiriça com Rua dos Expedicionários e Rua dos Andradas com

Rua Fernando Prestes.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 02 de maio de 2016

Vereador Ant nio Alves da Silva

Toninho da Farmácia

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1